
 

Droste-Hülshoff-Gymnasium Freiburg: Wer ist wofür ansprechbar? 
Stand: November 2025  Weitere Ansprechpartner/innen 

Schulleiter: Hr. Rupp 

rupp@dhg-freiburg.de 

 
Leitung und Vertretung der Schule; Schulentwicklung 
Verteilung der Lehraufträge 
Zusammenarbeit mit dem Elternbeirat 
Disziplinarfragen 
 

Sekretariat:     Fr. Freßle, Frau Zimmermann  

sekretariat@dhg-freiburg.de 

Termine bitte an termine@dhg-freiburg.de mitteilen! 

Schulsozialarbeit: Hr. Keilbach   
schulsozialarbeit@dhg-freiburg.de 

Hausmeister: Hr. Otto   hansjoerg.otto@stadt.freiburg.de 

Stellv. Schulleiter: Hr. 
Weiss 

weiss@dhg-freiburg.de 

Vertretung des Schulleiters 
Stundenplan, Vertretungen 
Abitur, Lernstandserhebungen; Fördermaßnahmen 
Ansprechpartner bzgl. Förder- und Klimaschutzverein 
 

Abteilung                                
StD´ Dr. Anke Kohrs-Schmelz 

k-s@dhg-freiburg.de 

Fächerbereich: D, F, I, Sp, Mu, 
BK 

Stufenleitung Klassen 5 -7: 
Schüleraufnahme 
Beurlaubungen 
Aufnahmeprüfungen 
Studienfahrten 

Abteilung                                
StD Dr. Markus Bultmann 

Bultmann@dhg-freiburg.de 

Fächerbereich:  E, L, G,  GK, Ek, 
W, Reli, Eth. 

Stufenleitung Klassen 8-10:  
Schüleraufnahme  
Beurlaubungen 
Auslandsaufenthalte 
Bildungspartnerschaften 

Abteilung                              
StD Christoph Thomm 

thomm@dhg-freiburg.de 

Fächerbereich:  M, Ph, Inf, Bio,  

                          Ch, BNT, NWT 

Medien und digitales Lernen 
Mittagsbetreuung  
Mittagessen  
C-Team 
Arbeitsgemeinschaften 

Schülermitverantwortung SMV     smv@dhg-freiburg.de 

Schülersprecherteam: Yiwen Chen, Greta Hahndorf, Yasin 
Madzhar, Frida Nekarda          

Unterstufenspr.:  Philipp Schepky,Kai Boedecker 

Mittelstufenspr.:  Frida Coers, Jana Schepky  

Oberstufenspr.:   Charlotte Vosteen, Lukas Gurlitt 

SHS:  Hr. Keilbach shs@dhg-freiburg.de  

Ansprechpersonen aus dem Kollegium für einzelne Bereiche: 

E-Mail-Kontakt in der Regel unter NACHNAME@dhg-freiburg.de 

Verbindungslehrkräfte: Fr. Schulz, Hr. Dr. Körner 

Beratungslehrerin: Fr. Schuster 

Vertretungsplan: Hr. Weiss (Mi, Fr), Hr. Dr. Kellersohn (Mo, Do), Fr. Bertsche (Di) 

Stundenplan: Fr. Frömel, Hr. Rosenkranz 

Elektronisches Klassenbuch und WebUntis: Hr. Ringgenburger 

Lernmittel: Hr. Rockenbauch, Frau Dotter 

Oberstufenberatung:  Fr. Vollmer, Hr. Ringgenburger 

UNESCO: Fr. Müller, Frau Sallach 

Streitschlichtungsteam:  Fr. Bürger 

Sanitätsdienst:  Hr. Keilbach          Lebensretter-Projekt: Herr Dr. Berchtold 

Schulnetz: Hr. Dr. Schreier, Hr. Thomm  (Defekte Geräte bitte an medien@dhg-freiburg.de melden) 

Prävention: Fr. Gauger, Fr. Sallach 

AGs: Hr. Thomm (Sport: Hr. Löhmann; Musik: Fr: Hilscher; Theater: Fr. Neff: Technik: Hr. Rosenkranz) 

Öffentlichkeitsarbeit: Hr. Brandt 

Berufsorientierung und Studienorientierung: Fr. Schulz (BOGy); Fr. Pabel, Hr. Brandt (Oberstufe) 

Sozialpraktikum: Fr. Kurz 

Begabtenförderung: Hr. Dr. Kellersohn,  Koordination Hochbegabung-Schulalltag: Hr. Dr. Berchtold 

Vorstand des Elternbeirats:   elternsprecherrat@dhg-freiburg.de 

Herr Kempf (Vorsitz), Frau Fähndrich, Frau Langer, Frau 
Steinbach, Herr Ledinger, Herr Rieskamp 
 
 

Orgateam der Eltern:   

orgateam@dhg-freiburg.de 

Ansprechpartnerin im Kollegium:      Herr Nordmann 

 

Förderverein am DHG:   Hr. Flageolet (1. Vors.); Hr. Weiss (2. 
Vors., Ansprechpartner im DHG)   foerderverein@dhg-freiburg.de  
 
 

Klimaschutzverein:      klimaschutzverein@dhg-freiburg.de   

Fr. Dr. Lenkeit (1. Vors.); Zuschussanträge über Herrn Weiss  

Schülerfirma CaféteriaTeam:     c-team@dhg-freiburg.de 

Hr. Thomm 
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